АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04 сентября 2018 года  № 283
О создании рабочей группы по внедрению федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
В соответствии с приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», приказом Минфина России от 31.12.2016 № 257н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства», приказом Минфина России от 31.12.2016 № 258н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Аренда», приказом Минфина России от 31.12.2016 № 259н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Обесценение активов», приказом Минфина России от 31.12.2016 № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности», администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Создать рабочую группу по внедрению федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора (далее – рабочая группа).

2.
Утвердить Положение о рабочей группе в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.
4.
Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления возложить на начальника финансово-экономического сектора – главного бухгалтера Администрации МО «Важинское городское поселение»  Григорьеву Е.Н.

И.о. главы администрации
       А.В. Бахвалов

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

МО «Важинское городское поселение»

 от 04 сентября 2018 года № 283

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группы по внедрению федеральных стандартов бухгалтерского

учета для организаций государственного сектора

1.Общие положения

1.1. Рабочая группа по внедрению федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора (далее - рабочая группа) является постоянно действующим совещательным органом.

     1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
     1.3 Рабочая группа осуществляет взаимодействие с рабочей группой Подпорожского муниципального района.

2. Задачи рабочей группы.

2.1. Задачами рабочей группы являются:

а) рассмотрение (обсуждение) стандартов;

б) участие в подготовке обращений и запросов в рабочую группу Подпорожского муниципального района по бюджетному (бухгалтерскому учету) по вопросам применения стандартов.

3. Права рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет право:

    а) направлять представителей рабочей группы для участия в совещаниях, семинарах и иных мероприятиях по вопросам, связанным с регулированием бюджетного (бухгалтерского) учета, проводимых органами государственной власти Ленинградской области;

    б) привлекать к своей работе на общественных началах лиц, не являющихся членами рабочей группы, но имеющих соответствующий практический опыт в области бюджетного (бухгалтерского) учета и других областях.

2